

## Uruchamiamy nowoczesną salę ortopedii artroskopowej

**Szpital im. Marciniaka otwiera Centrum Ortopedii Rekonstrukcyjnej i Artroskopowej, w którego skład wchodzi nowoczesna sala służąca do zabiegów chirurgii małoinwazyjnej z zakresu ortopedii i traumatologii narządu ruchu.**

Centrum wpisuje się doskonale w program zabezpieczenia urazowo-ortopedycznego mieszkańców Dolnego Śląska. Stanowi uzupełnienie klasycznych oddziałów ortopedycznych i będzie pomagać chorym w każdym wieku, zarówno dorosłym, jak i dzieciom. Spektrum wykonywanych zabiegów będzie bardzo szerokie.

**Dr hab. Szymon Dragan, prof. uczelni z Wydziału Medycznego PWr, lekarz kierujący Oddziałem Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w szpitalu im. Marciniaka:** - *W skład naszego nowego centrum wchodzi nowoczesna sala służąca do wykonywania zabiegów chirurgii małoinwazyjnej z zakresu ortopedii i traumatologii narządu ruchu, zwłaszcza tych przeprowadzanych techniką artroskopową – mówi ortopeda.*

- *Technika ta pozwala na operowanie nawet dużych zmian w obrębie stawów, ale z użyciem bardzo małych cięć. Umożliwia to pacjentom dużo szybszy powrót do zdrowia, przy zachowaniu tak samo dobrze i skutecznie wykonanych zabiegów.*

Pacjenci ortopedyczni będą leczeni przy zastosowaniu technik małoinwazyjnych, artroskopowych. Zabiegi będą wykonywane u chorych, u których wystąpiły następstwa urazów, takich jak m.in. zerwane więzadła, ścięgna, uszkodzona chrząstka stawowa, czy łąkotki, jak również wrodzone i nabyte deformacje narządu ruchu.

- *Dzięki temu możliwa będzie również profilaktyka powstawania zaawansowanej choroby zwyrodnieniowej dużych stawów – wyjaśnia dr hab. Szymon Dragan, prof. uczelni. - W tym kontekście nasze centrum wpisuje się w kontynuację zeszłorocznej kampanii społecznej prowadzonej we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, która dotyczyła właśnie profilaktyki choroby zwyrodnieniowej.*

Sala wyposażona jest w wysokospecjalistyczny sprzęt – m.in. artroskopy najnowszej generacji, czyli urządzenia służące do wżernikowania stawów i wykonywania operacji technikami małoinwazyjnymi.

Należy podkreślić, że centrum to nie tylko sprzęt. Będą w nim pracować doświadczeni specjaliści, od lat wykonujący tego typu procedury, co w połączeniu z nowoczesnym sprzętem pozwoli zapewnić naszym pacjentom leczenie na wysokim poziomie. W zespole jest 5 lekarzy specjalistów, pielęgniarki i pielęgniarki operacyjni, salowe.

Sala została wyremontowana i wyposażona dzięki wsparciu **Samorządu Województwa Dolnośląskiego w kwocie 3 mln zł.**



*dr hab. Szymon Dragan, prof. PWr, szef Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej*



*Nowa sala do zabiegów chirurgii małoinwazyjnej i artroskopowej*